
Uchwała Nr I/ 82  /2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

           z dnia 24 kwietnia   2012 roku 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 55, poz. 577 z 
późniejszymi zmianami) i art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi  zmianami  ), Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek - przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska - członek 
3. Anna Kaźmierczak - członek 
 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

Wyraża opinię pozytywną z uwagami zawartymi w uzasadnieniu, co do możliwości 
spłaty pożyczki do wysokości 98.400 zł (słownie złotych: dziewięćdziesiąt osiem tysięcy 
czterysta ) zaciąganej przez Gminę  Wodzierady w 2012 roku w Banku Gospodarstwa 
Krajowego   
 
 

Uzasadnienie 

 
Wójt Gminy Wodzierady  zwrócił się do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o 

wydanie opinii dotyczącej możliwości spłaty pożyczki planowanej do zaciągnięcia w Banku 
Gospodarstwa Krajowego (pismo znak:WG.0051.6.2012 z dnia 28 marca 2012 roku)  

Rada Gminy  Wodzierady  upoważniła Wójta Gminy   do zaciągania  pożyczek 
krótkoterminowych  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  do 
wysokości 666.650 zł , w tym na wyprzedzające finansowanie  zadań z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  w wysokości 456.650 zł (por. § 14 Uchwały Nr 
XII/109/2012 w brzmieniu nadanym  Uchwałą Nr  XIII/129/2012). Rada  określiła limit 
zobowiązań na wyprzedzające finansowanie zadań w wysokości 466.650 zł  . Na mocy 
udzielonego upoważnienia  Wójt Gminy Wodzierady wydał w  dniu 12 kwietnia 2012 roku 
Zarządzenie Nr 30/2012 ,w którym  postanowił o zaciągnięciu przedmiotowej pożyczki .  
Z  zarządzenia  wynika ,że pożyczka przeznaczona zostanie na wyprzedzające 
finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ogólnodostępnego boiska sportowego 
w miejscowości Marianów”. Z zarządzenia wynika nadto  ,że pożyczka spłacona zostanie  
z środków uzyskanych na podstawie umowy o przyznanie pomocy Nr 0031-6930 UMO 
530014/ 11 zawartej z Samorządem Województwa Łódzkiego w ramach działania  
„Odnowa i rozwój wsi „ objętego PROW na lata 2007-2013.  

Opinia wyrażona w sentencji niniejszej uchwały poprzedzona została analizą dokumentów 
będących w posiadaniu Izby w szczególności danych wynikających z uchwały budżetowej 
na 2012 rok oraz prognozy kwoty długu na lata 2012 - 2019 . 

Dokonując analizy możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Wodzierady 
roku 2012, Skład Orzekający uwzględnił przepisy art.170 ust.1 i art.169 ust.1 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych – zwanej dalej „ustawą”- (Dz.U. Nr 
249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) w związku z art.121 ust.8 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U nr 
157, poz.1241). Z treści art.170 ust.1 ustawy wynika, że łączna kwota długu jednostki 



samorządu terytorialnego na koniec roku budżetowego 2012 nie może przekroczyć 60% 
wykonanych dochodów tej jednostki. W oparciu o wielkości zawarte w budżecie i 
prognozie kwoty długu  Gminy Wodzierady ustalono, że kwota długu na dzień 31 grudnia 
2012 roku wynosić będzie 1.486.573,74 zł, zatem wskaźnik wynikający z art.170 ustawy 
kształtować się będzie na poziomie 16,11%, przy założeniu pełnego wykonania 
planowanych dochodów budżetu 2012 roku.  

Z art. 169 ust. 1 ustawy wynika, że łączna kwota przypadających do spłaty w 
danym roku budżetowym rat kredytów i pożyczek oraz odsetek, jak również wykupu 
papierów wartościowych wraz z odsetkami i dyskontem, zaciąganych/emitowanych na 
pokrycie planowanego deficytu i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, odsetek 
od zaciąganych kredytów i pożyczek oraz  odsetek i dyskonta od emitowanych papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, 
potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego poręczeń i gwarancji, nie może przekroczyć 15% planowanych na dany rok 
budżetowy dochodów tej jednostki. Na podstawie dokumentów będących w dyspozycji 
Składu Orzekającego ustalono, że w roku 2012 wskaźnik ten kształtował się będzie na 
poziomie 13,91%, a po uwzględnieniu postanowienia art. 169 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych obniży się do poziomu 10,00%. 

 
 Mając  na względzie ,że przedmiotowa pożyczka ,jak wynika z postanowień 
uchwały budżetowej spłacona będzie w roku 2012 ze środków UE -  zatem przy założeniu 
prawidłowej realizacji zadania objętego umowa o dofinansowanie  i pozyskaniu dochodów 
w bieżącym roku -nie spowoduje  zwiększenia poziomu długu  Gminy na koniec 2012 
roku  jak również nie wpłynie na poziom wskaźnika obciążenia budżetu spłatą  długu,  
Skład Orzekający postanowił wydać opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały. 
  

 
 

 
 
 
 
 


